18.02.2019

АДМИНИСТРАЦИЯ РОДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РОДИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Родино

№ 10 а

Об общественной муниципальной комиссии по обеспечению реализации

муниципальной программы формирования современной городской среды на

территории муниципального образования Родинский сельсовет

Родинского района Алтайского края на 2018 - 2024 годы

        В соответствии с постановлением правительства Российской

Федерации от 10 февраля 2017 года №  169 «Об утверждении Правил

предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных

программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ

формирования современной городской среды», руководствуясь Уставом

муниципального образования Родинский сельсовет Родинского района,

П0СТАНОВЛЯЮ:

1 .  С о з д а т ь  о б щ е с т в е н н у ю  м ун и ц и п а льн ую  к о м и с с и ю п о

обеспечению реализации муниципальной программы формирования

современной городской среды на территории муниципального образования

Родинский сельсовет Родинского района.

2 .  Утвердить прилагаемые:
2.1. положение об общественной му ниципальной комиссии по

обеспечению реализации муниципальной программы формирования

современной городской среды: на территории муниципального образования

Родинский сельсовет Родинского района;

2.2. состав общественной муниципальной комиссии по обеспечению

реализации муниципальной программы формирования современной

городской среды на территории муниципального образования Родинский

сельсовет Родинского района;

2.3.  порядок проведения общественного обсуждения проекта

муниципальной программы формированиясовременной городской среды на

территории муниципального образования Родинский сельсовет Родинского

района.

3.Признать утратившим силу постановление Администрации Родинского

сельсовета Родинского района Алтайского края от 16.10.2017 № 45а.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Администрации Родинского сельсовета в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Администрации

Родинского сельсовета                                                                                     В.А. Кондрик

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Родинского сельсовета

Родинского района

                                                        от«18»февраля 2019года № 10 а

ПОРЯДОК

проведения общественного обсуждения проекта муниципальной

программы формирования современной городской среды

муниципального образования Родинский сельсовет

Родинского района Алтайского края

1.  Настоящий Порядок определяет  процедур у проведения

о б щ е с т в е н н о г о  о б с уж д е н и я  п ро е кт а  м ун и ц и п а л ь н о й  п р о г р а ммы

формирования современной городской среды муниципального образования

Родинский сельсовет Родинского района Алтайского края на 2018-2024 годы (далее

— проект программы).

2.  В обсуждении проекта программы принимают участие граждане,

постоянно проживающие на территории муниципального образования

Родинский сельсовет Родинского района Алтайского края, достигшие на день

обсуждения возраста 18 лет и организации, зарегистрированные на

территории муниципального образования Родинский сельсовет Родинского района

Алтайского края.

3.  Результаты внесенных предложений носят рекомендательный

характер.

Формы участия граждан, организаций в обсуждении

1.  Участники общественного  обсуждения проекта  программы

подают свои предложения в письменной форме или в форме электронного

обращения, по форме, согласно Приложению № 1 настоящему порядку.

Порядок и сроки внесения гражданами, организациями предложений

1. Представленные предложения от участников общественного

обсуждения проекта программы принимаются в течение 30 (тридцати) дней с

момента опубликования (обнародования) проекта программы.

2. Предложения  принимаются  в  приемной Администрации

Родинского сельсовета Родинского района в рабочие дни с 08:30 часов до 17:00

часов (перерыв с 12:30 ч до 14:00 ч) по адресу: 659780 Алтайский край, Родинский

район, с. Родино, ул. Ленина, 173, 2 этаж. Телефон для справок: 8(38563)21-4-42.

Адрес электронной почты: vkondrik@mail.ru

Порядок рассмотрения предложений граждан, организаций

1 .  Предложения от участников общественного обсуждения проекта

п р о г р а м мы ,  п о с т уп а ю щ и е  в  о б щ е с т в е н н ую  к о м и с с и ю ,  п о д л е ж а т

о б я з а т е л ь н о й  р е г и с т р а ц и и  в  ж ур н а л е  р е г и с т р а ц и и  в х о д я щ е й

к о р

р е с п о н д е н ц и и  А д м и н и с т р а ц и и  Р о д и н с к о г о  с е л ь с о в е т а .

2 . П р е д с т а в л е н ы е  д л я  р а с с м о т р е н и я  и  о ц е н к и  о т  уч а с т н и к о в

о б щ е с т в е н н о г о  о б с уж д е н и я  п р о е к т а  п р о г р а м м ы  п р е д л о ж е н и я ,

п о с т уп и в ш и е  с  н а р уш е н и е м  п о р я д к а ,  с р о к а  и  ф о р м ы  п о д а ч и

п р е д л о ж е н и й ,  п о  р е ш е н и ю  о б щ е с т в е н н о й  к о ми с с и и  м о г ут  б ы т ь

о с т а в л е н ы  б е з  р а с с м о т р е н и я .

3 . П о  и т о г а м  р а с с м о т р е н и я  к а ж д о г о  и з  п о с т уп и в ш и х

п р е д л о ж е н и й  о б щ е с т в е н н а я  к о ми с с и я  г о т о в и т  з а к л ю ч е н и е .

З а к л ю ч е н и е  с о д е р ж и т  с л е д ую щ у ю  и н ф о р ма ц и ю :

-  о б щ е е  к о л и ч е с т в о  п о с т уп и в ш и х  п р е д л о ж е н и й ;

-  к о л и ч е с т в о  и  с о д е р ж а н и е  п о с т уп и в ш и х  п р е д л о ж е н и й

о с т а в л е н н ы х  б е з  р а с с м о т р е н и я ;

-  с о д е р ж а н и е  п р е д л о ж е н и й  р е к о м е н д о в а н н ы х  к  о т к л о н е н и ю ;

-  с о д е р ж а н и е  п р е д л о ж е н и й  р е к о м е н д о в а н н ы х  д л я  о д о б р е н и я .

4 .  П р е д с т а в л е н н ы е  д л я  р а с с м о т р е н и я  и  о ц е н ки  п р е д л о ж е н и я  о т

уч а с т н и к о в  о б щ е с т в е н н о г о  о б с уж д е н и я  п р о е к т а  п р о г р а м мы  п о

р е з ул ь т а т а м  р а с с м о т р е н и я  н а  з а с е д а н и и  о б щ е с т в е н н о й  к о м и с с и и

в к л ю ч а ю т с я  в  м ун и ц и п а л ь н ую  п р о г р а м м у.

5 .  П о  п р о с ь б е  з а и н т е р е с о в а н н ы х  л и ц ,  п р е д с т а в и т е л е й

з а и н т е р е с о в а н н ы х  л и ц ,  уп о л н о м о ч е н н ы х  н а  п р е д с т а в л е н и е

п р е д л о ж е н и й  п о  о б с уж д е н и ю  п р о е к т а  п р о г р а м мы ,  и м  в  п и с ь м е н н о й

и л и  ус т н о й  ф о р м е  с о о б щ а е т с я  о  р е з ул ь т а т а х  р а с с м о т р е н и я

п о с т уп и в ш и х  о т  н и х  п р е д л о ж е н и й .

mailto:vkondrik@mail.ru

Приложение  1

к Порядку проведения общественного

обсуждения проекта муниципальной

программы формирования современной

городской среды на территории

муниципального образования

Родинский сельсовет Родинского

                                                                района Алтайского края на 2018-2024 годы

ПРЕДЛОЖЕНИЕ

общественного обсуждения проекта муниципальной программы

формирования современной городской среды на территории

муниципального образования Родинский сельсовет

Родинского района Алтайского края на 2018-2024 годы

Куда В Администрацию Родинского сельсовета Родинского

района Алтайского края с. Родино ул. Ленина, 173

Наименование

заинтересованного
лица:

Местонахождение
заинтересованного лица

(юридический адрес (или) почтовый

адрес)

И  Н  Н ,  О Г Р Н,  К П П (для

юридического лица)

Паспортные данные (для

физического лица)

Номер контактного
телефона (факса)

Изучив проект муниципальной программы, предлагаем включить в адресный перечень дворовых

территорий:__________________________________________________________

(вид работ, адрес территории МКД)

Включить в адресный перечень муниципальных территорий общего пользования:

(виды работ, местонахождение)

(кратко изложить суть предложения, обоснования необходимости его принятия, включая

опи сан ие  про бл ем ,  у к а зать  к р у г  л иц  ин т ерес ы к о тор ых  буд ут  за трон уты )

Внести изменения и (или) дополнения в текстовую часть проекта. муниципальной

программы:__________________________________________________________

К настоящим приложениям прилагаются документы на ______листах

     Подпись______________________________________________

             (ФИО подписавшего предложение по проекту программы)

     Дата__________

Протокол №_____

по итогам общественного обсуждения проекта муниципальной программы

формирования современной городской среды на территории муниципального

образования Родинский сельсовет Родинского района

дата__________                                                                                                     с. Родино

     В соответствии с требованиями постановления Администрации Родинского Района

от 18 февраля 2019  №10а «Об утверждении порядка проведения общественного

обсуждения  проекта муниципальной программы формирования современной городской

среды на территории муниципального образования Родинский сельсовет Родинского

района на 2018-2024 годы» Администрацией Родинского сельсовета было организовано

и проведено общественной обсуждение проекта муниципальной программы.

     В течение срока проведения общественного обсуждения проекта муниципальной

программы поступили следующие замечания и предложения:

1.

2.

Результаты рассмотрения замечаний и предложений:

1.

2.

Подпись руководителя ответственного исполнителя муниципальной программы

___________________

Протокол вел

______________(подпись)

                                                                                      УТВЕРЖДЕНО

                                                                                  Постановлением Администрации

                                                                                  Родинского сельсовета

Родинского

                                                                                   района Алтайского края

                                                                                   от «18» февраля 2019 г. № 10а

ПОЛОЖЕНИЕ

об общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной

программы формирования современной городской среды на территории

муниципального образования Родинский сельсовет Родинского района

1. Настоящее Положение определяет порядок работы общественной

муниципальной комиссии по обеспечению реализации муниципальной

программы формирования современной городской среды.

2. В своей деятельности Комиссии руководствуется Конституцией РФ,

федеральными законами и иными нормативными правовыми актами РФ,

законами и иными нормативными правовыми актами Алтайского края, Уставом

муниципального образования Родинский сельсовет Родинского района

Алтайского края, иными муниципальными правовыми актами и настоящим

Положением.

3. Комиссия создается и упраздняется постановлением Администрации

Родинского сельсовета Родинского района Алтайского края.

4. В сфере своей компетенции Комиссия:

4.1 рассматривает и оценивает заявки заинтересованных лиц о включении

дворовой территории в муниципальную программу на предмет соответствия

заявки  и прилагаемых к ней документов установленным требованиям, в том

числе к составу и оформлению;

4.2 рассматривает и оценивает заявки граждан и организаций о включении

общественной территории в муниципальную программу на предмет соответствия

заявки установленным требованиям;

4.3 рассматривает и утверждает дизайн-проект благоустройства наиболее

посещаемой территории общего пользования;

4.4 проводит оценку предложений заинтересованных лиц к проекту

муниципальной программы;

4.5 контролирует и координирует реализацию муниципальной программы

формирования современной городской среды на территории муниципального

образования Родинский сельсовет.

5. Состав Комиссии формируется из представителей органов местного

самоуправления, политических партий и движений, общественных организаций,

иных лиц.

6. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель

комиссии. В случае его отсутствия обязанности председателя исполняет

заместитель председателя Комиссии.

7. Председатель Комиссии:

                                                  УТВЕРЖДЕНО

                                                                                 Постановлением Администрации

                                                              Родинского сельсовета

                                                                                       Родинского района Алтайского края

                                                                            от «18» февраля 2019 г. № 10а

СОСТАВ

общественной муниципальной комиссии по обеспечению реализации

муниципальной программы формирования

современной городской среды на территории муниципального

образования Родинский сельсовет Родинского района

Решетенко Л.В. Глава Родинского  сельского Совета депутатов

Кондрик В.А. Глава Администрации Родинского сельсовета

Буханцева Т.Г. Секретарь Администрации Родинского сельсовета

Маленко Т.А. Архитектор Администрации Родинского  района

Шушакова Т.В. Экономист по финансовой работе Родинского сельсовета

Таранов В.Г. Член общественного народного фронта

Заика В.Ф. Председатель районного общества инвалидов